【公印・契印（省略）】

総 基 環 第 1 5 3 号

令和７年７月 31 日

厚生労働省医政局

地域医療計画課医療安全推進・医務指導室長 殿

厚生労働省医薬局

 医薬安全対策課長 殿

総務省総合通信基盤局電波部

電 波 環 境 課 長

「医用テレメータの電波管理実践ガイド」（令和７年６月）の送付について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から情報通信行政に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、電波環境協議会において「医用テレメータの電波管理実践ガイド」が別添のとお

りとりまとめられました。

 貴省関係の各種団体等に対しまして本ガイドの周知にご協力いただきますようお願い申

し上げます。

敬具

添付文書

・「医用テレメータの電波管理実践ガイド」

なお、ガイドは、電波環境協議会の webサイト（https://www.emcc-info.net/medical

_emc/practical_guide/index.html）からダウンロードができます。